
 

Comune di Naso – determina n. 36 del 27.01.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 11 del 24.01.2025 

Reg. Gen. N. 36 del 27.01.2025 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURE  ALLA  DITTA  'EUFORIE' DI SANTOSOSSO SIMONA  DI  

CASTELL'UMBERTO  RELATIVA  ALLE CEDOLE LIBRARIE EMESSE  NELL'ANNO  

SCOLASTICO  2024/2025  -  GIA' DETERMINA D'IMPEGNO N° 130/256, ANNO 2024.        

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventiquattro nel mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 
CONSIDERATO: 

che, per delibera G.M. n° 202 del 21/10/2024 e suoi effetti, è stata a suo tempo disposta assegnazione di 

risorsa finanziaria al Settore Amministrativo  la somma  di € 2.644,98 , affinchè provveda alla definizione di 

tutti gli atti necessari al pagamento delle fatture emesse dalle librerie relative alle cedole librarie per gli 

alunni delle scuole primarie statali e paritarie, residenti nel proprio Comune per l’anno scolastico 

2024/2025; 

Che  il Responsabile del Settore Amministrativo con determina n. 130 del 04/11/02024 ha provveduto ad 

impegnare la suddetta somma  e provvedere al pagamento delle relative  fatture; 

Visto il D.P.R. 14 maggio 1985, n. 246 recante “Norme di attuazione dello statuto della Regione Siciliana in 

materia di pubblica istruzione; 

 Visto il D. Lgs. N. 297 del 16/04/1994 per la fornitura gratuita dei libri di testo; 

Vista la L.R. 10 del 20/06/2019 sul diritto allo studio; 

Viste le direttive regionali D. G. del 20/02/2024, sulle modalità da osservare nella materia; 

Visto il D. A. n. 160 del 13/03/2024 e le linee guide allegate; 

Ritenuto pertanto dover procedere alla liquidazione della fattura, alla ditta “Euforie” di Santososso Simona 

di Castell’Umberto, Via Libertà, 42, come segue: 

- Fattura n. 74 del 27/10/2024 a mezzo di accredito bancario, come indicato sulla fattura di € 187,50;   

-VISTO il provvedimento sindacale n° 07 del 17/11/2024,  con il quale sono state confermate le funzioni 

dirigenziali ad Dott. Carmelo Scarvaci; 

- VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

- VISTO il D. Lgs. 267/’00, artt. 182 e segg. In particolare; 

- VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

- VISTO il bilancio comunale esercizio in corso; 

 

 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 36 del 27.01.2025 
Pag. 2 a 4 

 

 

D E T E R M I N A  

1. DI PRENDERE ATTO della delibera G. M. n° 202 del 21/10/2024 e della determina d’impegno n° 

130/526; 

2. DI APPROVARE il preambolo che forma parte integrante e sostanziale della presente; 

3. DI LIQUIDARE e PAGARE, alla ditta “Euforie” di Santososso Simona, con sede Via Libertà, 42, 

98070 Castell’Umberto ( ME ),  la fattura n. 74 del 27/10/2024, per un importo di  € 187,50;  

4. DI MANDARE la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità 

di trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

                                              

 

 

Il  Responsabile  

Settore Amministrativo  

                      F.TO    Dott. Carmelo SCARVACI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 36 del 27.01.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “LIQUIDAZIONE  FATTURE  ALLA  DITTA  'EUFORIE' DI 

SANTOSOSSO SIMONA  DI  CASTELL'UMBERTO  RELATIVA  ALLE CEDOLE LIBRARIE EMESSE  

NELL'ANNO  SCOLASTICO  2024/2025  -  GIA' DETERMINA D'IMPEGNO N° 130/256, ANNO 2024.       

- CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10450503 - 1 impegno n. 2067 2024 per € 187,50 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 27.01.2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 36 del 27.01.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “LIQUIDAZIONE  FATTURE  ALLA  DITTA  'EUFORIE' DI 

SANTOSOSSO SIMONA  DI  CASTELL'UMBERTO  RELATIVA  ALLE CEDOLE LIBRARIE EMESSE  

NELL'ANNO  SCOLASTICO  2024/2025  -  GIA' DETERMINA D'IMPEGNO N° 130/256, ANNO 2024.        

- CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 28.01.2025 al 

12.02.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 28.01.2025 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni 

F.TO TRISCARI MAURIZIO 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


